[image: ][image: ]
INDICAÇÃO Nº ___/2025/GAB. PROF. EDINHO

ASSUNTO: Remoção de materiais inservíveis (Cata-Treco) da Rua Múcio de Souza Campos, 53 – Vila Miranda

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ,
Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal que solicite ao departamento competente da Secretaria Municipal de Obras a adoção das providências necessárias para a remoção de materiais inservíveis da Rua Múcio de Souza Campos, 53 – Vila Miranda.
A remoção dos materiais se faz necessária, pois o material acumulado obstrui a calçada e serve de abrigo a insetos e animais nocivos à saúde, representando um problema de mobilidade urbana, de saúde pública e ambiental.
[bookmark: _GoBack][image: ]Diante do exposto e certos de sua atenção, aguardamos a adoção das providências necessárias o mais breve possível.
Sala das Sessões, 1º abril de 2025.

 PROFESSOR EDINHO
VEREADOR

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.png

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 4373/2025 - PROTOCOLO 4813/2025 - 26/03/2025 11:16